
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE
II° SETTORE   EDILIZIA URBANISTICA

NUM. 24 DEL 06-03-2018 Registro Gen. N. 74

OGGETTO: REGOLARIZZAZIONE  ED UTILIZZO ACQUE PUBBLICHE TRAMITE
POZZI - R.D. N. 1775/33 E S.A.M. POZZI N 5464 E N 5461 - N5472
PAGAMENTO CANONI 2017

L’anno  duemiladiciotto addì  sei del mese di marzo, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL II° SETTORE

PREMESSO CHE :
Con Nota N° 1266313 Del 19/12/2017 ricevuta in data 23-01-18 prot 627-628   il Genio
Civile della Provincia di Macerata richiedeva la regolarizzazione dei canoni relativi
all'attingimento di acqua per uso irriguo del campo di calcio, prelevata dai pozzi n° i d5461
-ID 5464- ID 5472

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1  del  13.01.2016 .di  nomina del sottoscritto di titolare della
P.O. n° 2  edilizia ed urbanistica;
RICHIAMATE le deliberazioni N.9 e N. 10 del 10.05.2017 con le quali il Consiglio Comunale ha
approvato il DUP ed il bilancio di previsione per l’ESERCIZIO FINANZIARIO 2017-2019
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale N.30 del 17.05.2017, mediante la quale si
procedeva all’approvazione PEG e ad affidare in via provvisoria i budget ai responsabili dei servizi
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale N.2 del 11.01.2017 ad oggetto
“CONFERMA BUDGETS ANNO 2017”

DATO ATTO che i canoni da versare per l'anno 2017 risultano essere :

 pozzo n° 5461 euro  135.00   da versare  con bonifico  bancario su  sul c/c postale

"REGIONE MARCHE PROV UTILIZZO DEM IDRICO ART 46 L.R. 5/2006 S.T."    IBAN

IT49X0760102600001034627750 indicando nella causale  MC -CR canone

2017/172200000004307490 pratica id 5461 - idrm 10014

pozzo n° 5464 euro  135.60   da versare  con bonifico  bancario su  sul c/c postale

"REGIONE MARCHE PROV UTILIZZO DEM IDRICO ART 46 L.R. 5/2006 S.T."    IBAN



IT49X0760102600001034627750 indicando nella causale  MC -CR canone

2017/172200000004307491 pratica id 5464 - idrm 10017

RITENUTO di  dover procedere al pagamento di  quanto dovuto al fine  di  garantire il

regolare utilizzo  dei pozzi  artesiani, la  cui  acqua è  necessaria per  l'irrigazione   delle

aree a verde

ATTESA la propria competenza in merito;

 VERIFICATA  la  regolarità tecnica e  la  correttezza dell'azione  amministrativa

conseguente all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art.l47-bis del TUEL;

VISTO  il  vigente Regolamento comunale di  contabilità ed il  Regolamento degli uffici  e

dei servizi;

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

1)  di  impegnare, per  i  motivi  esposti in  premessa,  la  somma pari  ad Euro   270.60

necessaria per  il  pagamento del  canone di  concessione anno 2017, imputando la spesa

al CAP  338   nel limite della disponibilità  Bilancio  2018 in corso formazione

2)  Di  trasmettere il  provvedimento assunto da responsabile dell'ufficio,  formalizzato in

determina, al  responsabile del  servizio  finanziario  ai  fini  dell'apposizione del

competente visto  di  regolarità contabile, ai  sensi dell'art.  49  del  D.Lgs. 267 del

18/08/2000;

3)  Di  attestare  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza dell'azione  amministrativa

conseguente all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art.l47-bis del TUEL..

DETERMINAZIONI TECNICO n. 24 del 06-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Settore
F.to MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 24 del 06-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. 85

Urbisaglia, li 4.5.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Giubileo Paolo Francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio
ON-LINE di questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia           12.5.2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI GENERALI
F.to  ing. Nazareno Sagretti

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
da servire per uso amministrativo

 ai sensi e per gli effetti del comma 9 bis dell'articolo 16 bis e degli articoli 16 decies e 16 undecies del
decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012 n. 221, e come
modificato dall'art 52 D.L. 90 del 24.6.2014 convertito in L.114/2014  e dal  decreto-legge 27 giugno 2015, n. 83,
convertito in L. 6 agosto 2015, n. 132, attesto che la presente copia analogica è  conforme  all'originale
documento informatico contenuto  nel fascicolo  degli Atti Amministrativi

Dalla Sede comunale, lì 12.5.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f. to MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 24 del 06-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


